GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER – CEDM

DIVULGAÇÃO DAS ENTIDADES HABILITADAS E INABILITADAS PARA A CANDIDATURA DO
CEDM-PR

A Comissão Eleitoral instituída pela Deliberação 003/2017 do CEDM/PR, torna público a relação das
Entidades Habilitadas e Inabilitadas que se inscreveram para a eleição do Conselho Estadual dos
Direitos da Mulher do Paraná – CEDM/PR, biênio 2017-2019, nos termos da Deliberação 004/2017
– CEDM/PR.

Habilitadas com ressalvas – Período para adequação documental
24/07/217  a 31/07/2017

Entidades Habilitadas Habilitas com ressalvas Inabilitadas

Associação dos
Aposentados,
Pensionistas e Idosos de
São José dos Pinhais e
Região Metropolitana

Comprovante de atuação em
03 municípios, com a
apresentação de
documentos que comprovem
as atividades (Fotos, lista de
presença, ata, convites), nos
anos de 2015 e 2016.

Sindicato dos
Trabalhadores nas
Industrias de Refinação,
Destilação, Exploração e
produção de Petróleo nos
Estados do Paraná e
Santa Catarina -
SINDIPETRO

 Comprovante de residência
da candidata suplente,
Juliane Bielac.

Federação dos Sindicatos
dos Servidores Públicos
Municipais Cutistas do PR
– FESSMUC

Comprovante de atuação em
03 municípios, com a
apresentação de
documentos que comprovem
as atividades (Fotos, lista de
presença, ata, convites), no
ano de 2015.

Rede Feminista de
Saúde/ Regional Paraná

Comprovante de atuação em
03 municípios, com a
apresentação de
documentos que comprovem
as atividades (Fotos, lista de
presença, ata, convites) nos
anos de 2015 e 2016.

Rede Mulheres Negras do
PR

Comprovante de atuação em
03 municípios, com a
apresentação de
documentos que comprovem

RELAÇÃO DAS ENTIDADES HABILITADS E INABILITADAS -  DIOE 9993 de 25/07/2017

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER – CEDM

as atividades (Fotos, lista de
presença, ata, convites) nos
anos de 2015 e 2016.

Central Única dos
Trabalhadores – CUT

Comprovante de atuação em
mais  01 município, com a
apresentação de
documentos que comprovem
as atividades (Fotos, lista de
presença, ata, convites) nos
anos de 2015 e 2016.

Federação de Mulheres
do Paraná

Comprovante de atuação em
03 municípios, com a
apresentação de
documentos que comprovem
as atividades (Fotos, lista de
presença, ata, convites) no
ano de 2016.

União Brasileira de
Mulheres – UBM

Comprovante de atuação em
03 municípios, com a
apresentação de
documentos que comprovem
as atividades (Fotos, lista de
presença, ata, convites) nos
anos de 2015 e 2016.

Federação das Entidades
Comunitárias e
Associações de
Moradores do Paraná –
FECAMPAR

 Não preencheu requisitos
essenciais conforme
exigência do art.3º do Edital.

Confederação Nacional
das Associações de
Moradores – CONAN

 Não preencheu requisitos
essenciais conforme
exigência do art.3º do Edital.

Federação das
Associações de
Moradores do Estado do
Paraná - FAMOPAR

Não preencheu requisitos
essenciais conforme
exigência do art.3º do Edital.

Federação Comunitária
das Associações de
Moradores de Curitiba e
Região Metropolitana –
FEMOCLAM

Comprovante de atuação em
03 municípios, com a
apresentação de
documentos que comprovem
as atividades (Fotos, lista de
presença, ata, convites) nos
anos de 2015 e 2016.

Federação dos
Trabalhadores na
Agricultura Familiar do
Estado do Paraná –
FETRAF - PARANÁ-CUT

Comprovante de atuação em
03 municípios, com a
apresentação de
documentos que comprovem
as atividades (Fotos, lista de

RELAÇÃO DAS ENTIDADES HABILITADS E INABILITADAS -  DIOE 9993 de 25/07/2017

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER – CEDM

presença, ata, convites) no
ano de 2016.

Federação dos
Trabalhadores em
Empresas de Crédito do
estado do Paraná –
FETEC – CUT/PR

             X

Federação dos
Trabalhadores Rurais
Agricultores Familiares do
Estado do Paraná –
FETAEP

           X

APP – Sindicato dos
Trabalhadores em
Educação Pública do
Paraná

             X

Sindicato dos
Trabalhadores e
Servidores Públicos
Estatais dos Serviços de
Saúde e Previdência do
PR -SINDSAÙDE/PR

            X

Associação de Entidades
de Mulheres do Paraná –
ASSEMPA

             X

Central Integrada de
Apoio Familiar

 Solicitou a retirada do
processo seletivo.

Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR

             X

RELAÇÃO DAS ENTIDADES HABILITADS E INABILITADAS -  DIOE 9993 de 25/07/2017